Indicação 005/2017

             O vereador Roberto Menegaz que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em

acordo regimental solicita que após lida em plenário encaminhe-se à

autoridade competente a seguinte...

Indicação

Solicita ao Chefe do Poder executivo municipal juntamente com o

presidente do legislativo e demais vereadores que seja implantada um

projeto de acessibilidade e inclusão para as pessoas portadoras de

deficiências físicas ou com mobilidade reduzida na prefeitura municipal e

câmara municipal de vereadores.

_________________________

Roberto Menegaz

Vereador

Nobres Pares:

      A presente indicação é de grande importância, pois visa a

implantação de acessibilidade e inclusão para as pessoas portadoras de

deficiências físicas ou com mobilidade reduzida, tanto na prefeitura

municipal como na Câmara de Vereadores, melhorando a qualidade de vida

dessas pessoas que necessitam de atendimento especial, facilitando assim

sua locomoção para assistirem uma sessão na Câmara de vereadores, ou

fazerem suas reivindicações junto ao paço municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 16 de janeiro de 2017.